Dilecto filio Magno Magistro Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani.

Dilecte filii salutem, & apostolicam benedictionem.

Postulatio.

§. 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum Fratrum Linguae Provinciae istius Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani Nobis expositum fuit, quod considerato modico, atque miserabili visu, qui Fratribus Militibus dictae Linguae, & numerosis in illius Albergia praebetur, ad sublevandam ejusmodi miseriam, sive tenuitatem, ab eadem Lingua die 28. Novembris 1667, ac a te, & dilectis filiis Consilio dicti Hospitalis die 9. Jan. 1668. ordinatum fuit, ut ex redditibus, & proventibus Prioratus Sancti Egidii Linguae, & Hospitalis praefatorum post mortem dilecti filii moderni Prioris dicti Prioratus separarentur, & dismembrarentur annua sex millium librarum moneta illarum partium, ex quibus quinque millia librarum applicarentur impensis victus Fratrum dictae Linguae, ultra id, quod pro tempore existens Magnus Commendatarius Bajulivus Conventualis ejusdem Linguae cam in rem de proprio impendere debet, reliqua vero mille librae huiusmodi communi arario Hospitalis praefati in compensationem damni, quod illi per dismembrationem huiusmodi inferri possent, & alias prout in decretis desuper diebus praefatis, seu aliis verioribus temporibus respectively emanatis uberius dicitur contineri.

Confirmat Pont. ut in rubrica.

§. 2. Et subinde cum divisio, seu separatio, & dismembratio huiusmodi per Commissarios in partibus deputatos facta fuissent, ea lege, ut demum post mortem dicti moderni Prioris effectum habere, ac executioni demandari debeant; tu, & consilium praefatum illas juxta eorumdem Commissariorum relationem, die 10. Decembris proxime praeteriti approbastis, prout in Decreto approbationis huiusmodi contineri etiam dicitur.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dicti Exponentes praemissa, quo firmiter subsistant, apostolica confirmationis nostrae patrocinio communiti summopere desiderent; Nos specialem ipsis Exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tibi divisionem, seu separationem, & dismembrationem annuarum sex millium librarum huiusmodi ex redditibus, & proventibus memorati Prioratus factas, & demum post mortem praefati moderni Prioris effectum sortituras, ac a te, & consilio supradicto approbatas, ut praefertur, necnon

necnon deliberationes, seu decreta Linguae, & Consilii huiusmodi desuper emanata cum omnibus, & singulis in eis contentis, alias tamen licitis, & honestis auctoritate nostra apostolica confirmandi, & approbandi, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robor adiciendi, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, dictae auctoritate supplendi, necnon quatenus opus sit eandem divisionem, seu separationem, & dismembrationem de novo auctoritate praefata faciendi plenam, & amplam facultatem eadem auctoritate tenore praesentium tribuimus, & impartimus.

Derogatio contrarium

§. 4. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon praefatorum Hospitalis, & Linguae, ac Prioratus etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, usibus, & naturis, ac Ordinationibus Capitularibus, privilegiis quoque Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 10. Maii 1669. Anno II.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 10. Maii 1669, Pont. nostri Anno II.

CIX.

Ex Regest. in Secr. Brev.

Donatio Conventus, & Ecclesiae Sanctorum Joannis, & Pauli suppressae Congregationis Fratrum Jesuatorum Puellis pauperibus S. Philippi Nerei de Urbe.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Commissi Nobis divinitus pastoralis muneris ratio postulat, ut Puellarum pauperum pudori, & commodis quantum Nobis ex alto conceditur, secundum prudentiae, atque charitatis leges consulere studeamus.

Motiva;

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus Domus, seu Conservatorii Puellarum pauperum S. Philippi Nerei de Urbe prope Cloacam S. Luciae nuncupatam existens non solum insalubritate aeris, ac nimia angustia laboret, sed etiam vicinorum locorum domos contiguas, quibus undique cingitur, inhabitantium inspectui pateant ipsa cubacula earumdem Puellarum, non sine aliquo ingressu periculo, nec his incommodis, propter situs qualitatem, satis provideri valeat: Nos praemissa, quae etiam Nobis dum in minoribus constituti, & Cardinalatus honore fungentes Puellarum praefatae Rom. Tom. VI. Par. VI.

fatarum protectionem gerebamus oculari inspectione innotuerunt, mature considerantes, ac eisdem incommodis pastorali providentia occurrere, dictasque Puellas paternae nostrae benignitatis largitate prosequi cupientes, & earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis si quibus quomodolibet innodatae existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione, meraque liberalitate nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, eisdem Puellis pauperibus S. Philippi Nerei, pro earum usu, & habitatione Conventum suppressae Congregationis Fratrum S. Hieronymi Jesuatorum nuncupatorum, illique contiguam Ecclesiam Sanctorum Joannis, & Pauli de eadem Urbe, una cum omnibus suppellectilibus sacris in ea existentibus, & cum tribus hortis eidem Conventui adjacentibus, ac insuper cum superficie, sive portione Vineae triginta duarum cannarum mensura Romanae in longitudinem a fine muri mansionis, quae il legnatio vulgariter vocatur, per radices dormitorii, seu cellarum, ex quibus in eandem Vineam prospectus datur, protensam, & viginti quinque cannarum similibus in latitudinem quae superficies, sive portio Vineae statim, atque pro parte ipsarum Puellarum absoluti fuerint muri, quibus illa claudi debet, eidem Puellis consignanda erit, donatione pura, perpetua, & irrevocabili, quae fieri dicitur inter vivos, tenore praesentium donamus, & elargimur, ac perpetuo concedimus, assignamus, & applicamus: ea tamen lege, ut Puella praefata dictam Ecclesiam factam testam, & in bono statu, ac Sacris Suppellectilibus sufficienter instructam perpetuo conservare, & manuteneat teneantur, liberumque sit illi, seu illis cui, seu quibus ad implementum onerum Missarum eidem Ecclesiae de praemissis incumbentium pro tempore injunctum fuerit, onera Missarum huiusmodi ibidem adimplere, ac ad eum effectum Suppellectilibus Sacris in ipsa Ecclesia nunc, & pro tempore existentibus uti. Praeterea dominium, liberamque, & omnimodam dispositionem Domus, seu Conservatorii dictarum Puellarum prope Cloacam S. Luciae nuncupatam, ut praefertur, existentis, omniumque, & singulorum illius membrorum, & pertinentiarum, statim atque eandem Puella inde ad Conventum eis donatum praefatum migraverint, in Nos, & Sedem Apostolicam assumimus, ac nostrae, & ejusdem Sedis Ordinationi reservamus. Volentes, ut dilectus filius Oeconomus bonorum dicti Conventus administrationi praepositus ad ministracionem Domus, seu Conservatorii, ejusque membrorum, & pertinentiarum, huiusmodi suscipiat, illaque meliori qua fieri poterit conditione vendere procuret, ac